4° A. D. Lobeck objectis alia perplura obsistunt testimonia pro quinquennio ; afferenda forent verba magni Etymologici *ad vocabulum* *λεποποιοί*, Pollucis lib. VIII, c. 107 ; Theophrastæ in 3° Caractere Ἀδολοσχίας ; Theonæ Smyrnenensis et Artemidori, de quibus supra, et fusius D. Seguier, op. cit. p. 115-120. EDD.

(9) *Tot siparia portarum*. Quamquam consentiunt exemplaria quæ vidimus omnia, tamen ausi sumus pro *suspiria* scribere *siparia* : sunt autem *siparia*, vela quibus utebantur in scenis fabularum actores, auctore Festo. De hac voce plura dicam infra cap. 13, locum illum explicaturus : « Alia autem trans siparium cothurnatio est. » Cæterum sacerdotes Eleusinae Cereris portas adyti multiplicibus velis obtegebant. De hac sipariorum oppan-sione hic loquitur. RHEN.

(10) *Simulacrum... revelatur*. — Id semper fuit Apologetis Christianis ratum, omninoque compertum, secretos mysteriorum cæliis helluandi et scortandi causa tum ab initio congregatos, tum in posterum retentos fuisse. Miri tamen modis neoterici quotquot sacrorum Eleusini-
D orum exploratores

curiosissimi suum ingenium vexare, trahere, ac fatigare maluerunt, ut adbita quædam summae, honestissimæque doctrinæ semina in eis mysteriis relegerent. Hic ibidem celari vult artis hermeticæ præcepta Michael Maier, *Symbol. aureæ mensæ*. lib. III, p. 105, et in hieroglyphic. lib. IV, p. 183.

Deos ab initio fuisse homines aperte Epoptas didicisse contendit Warburton, *de div. Legat. Moys.* sect. 4, p. 210, et post eum Villosion, *de Triplici Theologia*, p. 48 ; Meiners, *Vermische Schriften*, t. III, p. 299 ; Barthélemy, *Anach.* t. V, p. 65. Abstrusas tantum celari doctrinas Pythagoreas, Platonicasque, asserit Plessing in *Memnonis* t. II, p. 91. Nihil nisi diluvia quædam, cyclos et calendaria, in iis dogmatibus inesse, ut et in tota retro antiquitate sibi uni tantum revelata putida arrogantia jactat, plaudente Voltario tam exigua veterum disciplinarum peritiæ, impius Boulangier, *Antiquité dévoilée*, lib. III, c. 5. Audacior vero seu insanius, tribus anticyris insanabile caput, Dupuis, cui compertum videbatur in priscais mysteriis gentium altiora longe et puriora abscondi documenta præ omnibus religionis Christianæ documentis, *Orig. des Cultes*, p. 1, t. IV, p. 369. Alter turpius arcanorum præceptor Payne Knight in iis adinvenit intellectualem ac veluti transcendental-em Dei naturæ cognitionem, *Inquiry into the symb. lung. in Diario classico*, t. XXII, p. 4. Nec isti opposita fronte refragatur Doctiss. Heeren, cui hæc obiter indaganti illuisse videntur quædam veræ deorum notiones physicæ et symbolicæ, *Ideen uber die Politik*, t. III, p. 99, quod simul arridere debuit magno mythorum parenti ac symbolicarum nubium consarcinatorii Creuzer, qui, teste D. De Sacy in not. ad Sainte-Croix op. t. I, p. 448, nec longius ab eadem sententia exulante, agi ibidem voluit tum de primigenia rerum compositione, ac vetere cosmogonia, tum de animorum ascensi ac morum exercitamentis, tum de rei rusticæ præceptis ac laudibus, tum de D. o uno, æternoque, tum de hominis simul et mundi fine. His demum accessit in speciali tractatu cui titulus : *Essai sur les mystères d'Eleusis*, Ouvaroff, ex hyperborea plaga in palæstram academicam, haud absque laude, ingressus, qui voluit et ipse in Eleusinae disciplinæ tuto fuisse commissam quasi *Primitivæ patriarcharum revelationis, summam ac veneranda quædam de homine lapsa et reparando vaticinia*. Ista sunt præcipua recentiorum de Eleusinis arcanis figmenta. Quod si ad veteres redire animus est, varias inter ipsorum sententias erit ut anceps hæreas. Haud enim inficari velim ex illis plures. Pindarum videlicet, Platonem, Ciceronem, Epictetum, sacra Cereris Eleusinia magnis excepisse laudibus ac posteris commendasse ; nec facile quemquam adduci posse ad credendum tot et tantos viros, nobili mentis et animi haud secus ac ingenii præstantia insignes, cæca hallucinatione, turpia pro honestis habuisse, et unanimi collusione ad hunc errorem fovendum ex industria conspirasse, nec omnino proinde nulla causa est cur censeas adusque quædam temporis lapsum, aliquatenus ab initio fuisse pia Cereris sacra. Undenam igitur